Toſtis marcentem ſquillis recreabis, &
Afra

Potore cochlea. nam lactuca innatat acri
Post vnu ſtomacho: perna magis, ac ma-
gis hillis ^(lit.)

Flagitat in morſus refici. quin omnia ma-
petes mox:

Quæcūque immūdiſ feruēt allata popinis.

Nam quanuis referas memori mibi per
ctore cuncta:

Non tamen interpres tantumdem iuu-
ris adde

Vultum habitumque hominis: quem tu
vidisse beatus

Non magni pendis, quia contigit: at mibi
cura

Non mediocris inest, fontes ut adire re-
motos,

Atque haurire queam vite precepta
beatae.

V N D E , E T Q Y D] sic orditur Phædrum
Plato. φίλε Φῶφε ποῖ δικαγόνωσ; id est, care
Phædre, quid, & vnde?

C A T I V S] Catus philosophus Epicureus

Insuber: de quo M. Tull. epist. ad Cassiu libr. 15.

Nam, ne te fugiat, Catus Insuber Epicureus, qui nuper

est mortuus, que ille Gargurinus, etiam ante Democritus

ἐβολα, hic pectora nominat. Idem eodem libro, cū

dem Catium, & Amafanum, [seu Amafinum,]

malos verborum interpres appellat. Hunc inducit

Horatius apud se querentem, & cogitantem

quibus nominibus vitatur in interpretandis, &

Latinè exprimendis Epicureis quibusdam præ-

ceptis, que ad artem culinariam, conuiuijappa-

ratum, obsonia, cōdimenta, & similia pertinet.

Itaque interroganti Horatio vnde veniat, quod

eat, responderet, & esse occupatissimum in appelle-

landis, & exprimendis iis, quae dixi, præceptis.

N O N E S T M I H I T E M P .] non est mihi

tempus vacuum: non sum vacuus, dum cupio

litteris & memoria mandare noua quædam

præcepta Pythagoræis, Socraticis, Platonicis

potiora.

A V E N T I P O N E R E S I G N A] cupienti

imponere nomina nouis præceptis, num quan-

à quoquam traditis, eadémque litteris manda-

re signa inter pretor nomina, & vocabula ter-.

nomina enim sunt rerum nota, & ὀπέτει, id

est, signa, ut docet Aristoteles. Iccirco ea appel-

lat Horatius indicia epist. de arte poët. si forte ne-

cesset Indicus monstrare recentibus addita rerum, eo-

dem pertinet illud in ead. epist. licet, semperque li-

cet signat presenti nota producere, seu (ut alij le-

gunt) procedere nomen. licet etiam interpretari si-

qua ponere, litteris mandare. Nam etiam litteræ

funt nota, & signa rerum. Vir quidam doctissi-

mus, id èmque amplò sacerdotio prædictus dice-

bat, per signa significari imagines, que adhibe-

bantur ab iis, qui artificialiter memoriam cole-

bant. quam sententiam quamvis non improbē

(nam ut litteris, ita & imaginibus memoria ad-

iuatur, & conservatur: præterea utræque ad
A res significandas comparata sunt, quemadmodum
& vocabula) tamen signorum appellatio-
ne mihi magis placet, voces, & nomina aut lit-
teras, quæm imagines hoc loco intelligi, maxi-
mè cùm constet, hunc Catium nominibus, &
vocabulis Latinis disciplinam Epicuream ex-
plicuisse, litterisque mandasse, ut suprà ex M.
Tullio ostendimus. Aduuat sententiam meam
Arnobius: cuius hæc sunt verba lib. 4. An num-
quid iamdudum sine nominibus dī erat: & postquam
res nasci terrisq; inesse ceperant, his à vobis dignati
sunt signi, atque appellationibus nuncupari?